УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

10.03.2023                                                                                                    № 82

г. Сковородино

О мониторинге эффективности деятельности

образовательных организаций, направленной

на повышение качества образования

На основании плана работы Управления образования администрации

Сковородинского муниципального округа Амурской области на 2023 год, в

целях осуществления контроля за  деятельностью администрации

общеобразовательных учреждений в части организации работы по

повышению качества образования

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести мониторинг эффективности деятельности образовательных

организаций, направленной на повышение качества образования, с 13.03.2023

по 31.03.2023.

2.  Назначить должностным лицом за проведение мониторинга

Бутусову О.В., заместителя начальника.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений

разместить планы повышения качества образования на официальных сайтах

образовательных организаций в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет», направив в Управление образования актуальную ссылку на

размещение плана в срок до 13.03.2023.

4. Заместителю начальника (Бутусова О.В.) подготовить

аналитическую справку по итогам мониторинга, рассмотреть результаты

мониторинга на заседании руководителей образовательных организаций,

муниципального методического совета.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Бутусову О.В.

Начальник                                                                                      Е.В. Бодрая

СПРАВКА

по итогам ведомственного контроля со стороны Управления образования

администрации Сковородинского муниципального округа в части

мониторинга эффективности деятельности образовательных организаций,

направленной на повышение качества образования

С 13.03.2023 по 31.03.2023 осуществлен ведомственный контроль в

части проведения мониторинга эффективности деятельности

образовательных организаций, направленной на повышение качества

образования. Основанием для осуществления ведомственного контроля

является приказ Управления образования от 10.03.2023 № 82.

По результатам ведомственного контроля отмечено, что во всех

общеобразовательных организациях разработаны планы по повышению

качества образования на период текущего учебного года.

Планы повышения качества образования размещены на официальных

сайтах общеобразовательных организаций.

Администрация МБОУ СОШ с. Албазино внесла изменения в план

повышения качества образования, согласно рекомендациям, данным

министерством образования и науки Амурской области.

Ряду образовательных организаций даны рекомендации по

актуализации ряда направлений в планах повышения качества образования

при формировании плана на 2023/24 учебный год.

31.03.2023

Справку подготовил:

Заместитель начальника                                                          О.В. Бутусова